
ZARZĄDZENIE NR 9/2022 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla ochotniczych straży pożarnych na 2022  rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn.zm.), oraz art.32 ust.1 pkt.1 oraz ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) w związku z uchwałą Nr XLIII-198/2021 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 20.12.2021 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na 2022 rok,  Burmistrz 
Wołomina zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Przyznać dotację w wysokości 347.000,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści siedem tysięcy złotych) 
Ochotniczym Strażom  Pożarnym  (OSP) działającym na terenie Gminy Wołomin w wysokości:  

1) OSP Wołomin 115.000,00 zł, 

2) OSP Zagościniec  62.000,00 zł, 

3) OSP Stare Grabie 50.000,00 zł, 

4) OSP Ossów 60.000,00 zł, 

5) OSP Majdan 60.000,00 zł. 

2. Na okoliczność przyznania dotacji OSP zawierają umowę o przyznanie dotacji z Gminą Wołomin 
reprezentowaną przez Burmistrza Wołomina, której wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Środki finansowe przeznacza się na następujące zadania związane bezpośrednio z zapewnieniem 
gotowości bojowej, wyposażenia i utrzymania jednostek: 

1) utrzymanie obiektów, pomieszczeń będących w dyspozycji OSP (energia elektryczna, ogrzewanie, itp.), 

2) utrzymanie pojazdów będących w dyspozycji OSP (paliwa, smary, remonty,przeglądy, zakup części 
i urządzeń itp), 

3) utrzymanie sprzętu silnikowego, 

4) przegląd urządzeń, aparatów powietrznych, zestawu ratowniczego, gaśnic itp., 

5) opłaty, szkolenia, badania lekarskie, ubezpieczenie członków OSP, propagowanie wiedzy pożarniczej, 

6) zakup, naprawa, utrzymanie wyposażenia (sprzęt p.poż, środki ochrony osobistej, umundurowanie), 

7) koszty związane z działalnością na rzecz środowiska, promocji i współpracy, 

8) inne zadania ustalone w porozumieniu z samorządem gminnym. 

2. Środki finansowe nie mogą być przeznaczone na finansowanie wydatków związanych z rozliczeniem 
podatku od towarów i usług, w przypadku gdy działalność OSP, jako podatnika podatku od towarów i usług, 
związana będzie z działalnością gospodarczą inną aniżeli wymieniona w ustawie o ochronie 
przeciwpożarowej. 

§ 3. 1. Dysponentem środków przyznanych na dotację dla ochotniczych straży pożarnych będą poszczególne 
jednostki OSP. 

2. Środki finansowe będą uruchamiane, po zawarciu umowy Burmistrza Wołomina z OSP, w ratach 
miesięcznych, nie więcej niż 1/12 przyznanej dotacji, chyba że działalność OSP wymagać będzie w danym 
okresie środków w innej wysokości. 

3. Rozliczenie nastąpi z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 i ust. 4 Zarządzenia Nr 20/2017 Burmistrza Wołomina z dnia 
17 stycznia 2017 r. w sprawie dotacji celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. gminnych ochotniczych straży  pożarnych. 

Id: 8042F065-F9D4-4406-B4D9-01DA63FE8C5D. Przyjęty Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: 8042F065-F9D4-4406-B4D9-01DA63FE8C5D. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5


